
Comune di Montenero di Bisaccia 
Provincia di Campobasso 

 

 
 
Ordinanza  Sindacale n. 46, del 22/10/2020 
 

OGGETTO: Emergenza Covid-19 - chiusura della scuola secondaria di secondo grado 
dell’Istituto Omnicomprensivo - Istituto di Istruzione Superiore di Montenero di 
Bisaccia. 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che: 
- nel Comune di Montenero di Bisaccia sono stati individuati alcuni casi di positività da Covid-19 e sono in 
corso accertamenti epidemiologici da parte delle Autorità Sanitarie; 
- tali accertamenti riguardano una persona frequentante lo stabile della scuola secondaria di secondo grado 
(IPSIA) dell’Istituto Omnicomprensivo di Montenero di Bisaccia; 
SENTITO per vie brevi il dirigente del Dipartimento Unico di Prevenzione dell’Azienda Sanitaria della Regione 
Molise, che ha comunicato il contagio in parola e preannunciato l’invio dell’elenco aggiornato delle persone 
risultate positive al Covid-19; 
CONSIDERATO che l’ASReM ha disposto il monitoraggio dei contatti con le persone risultate positive al Covid-
19; 
RITENUTO di dover adottare misure precauzionali tese ad evitare la diffusione del virus in ambito scolastico; 
SENTITI per le vie brevi il sig. Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Montenero di Bisaccia; e 
il responsabile ASReM il cui personale sta conducendo l’indagine epidemiologica, con i quali è stata condivisa 
la necessità della chiusura della scuola per il tempo necessario alla sanificazione della struttura; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 Settembre 2020; 
RAVVISATA l’opportunità di porre in essere ogni utile misura precauzionale al fine di contrastare sul territorio 
l’eventuale diffusione del Covid-19, ed in particolare la sanificazione del plesso scolastico; 
VISTI gli artt. 50 e 54, comma 4, del Decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii; 
 

ORDINA 
 
1) la chiusura della scuola secondaria di secondo grado (IPSIA) dell’Istituto Omnicomprensivo di Montenero 
di Bisaccia, in via precauzionale, per il giorno 23 ottobre 2020, al fine di effettuare le operazioni di sanificazione; 
 
2) che la presente ordinanza venga comunicata al Prefetto di Campobasso, alla Locale Stazione Carabinieri, 
alla Regione Molise e all’ASReM e all’USP di Campobasso. 
 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line dell’Ente per 15 giorni ai fini di 
generale conoscenza.  
 
La Polizia Municipale e tutte le Forze di Polizia sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 
 
Ai sensi della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 
giorni o in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
Montenero di Bisaccia, 22/10/2020. 
 

                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                        F.to Simona Contucci 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
N
E
R
O
 
D
I
 
B
I
S
A
C
C
I
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
1
1
7
0
5
 
D
E
L
 
2
2
-
1
0
-
2
0
2
0


